



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด กองช่าง โทร. ๐-๔๓๕๑-๑๐๕๕ ต่อ ๑๔๒

ที่ รอ.๕๑๐๐๕.๓/ วันที่ ๑๓ กันยายน ๒๕๖๖

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด ที่ ๒๐๓๐/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๖ กันยายน ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบบูรณาการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง โครงการเงินจัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ จำนวน ๑๓ โครงการ

ในการนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมผิว Asphaltic Concrete สายจากทางหลวงแผ่นดินหมายเลข ๒๓ - ประตูเข้าค่าย พล.ร.๖ (๒ ช่องทาง) บ้านโสกเชือก หมู่ที่ ๗ ตำบลโพธิ์สัย อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดร้อยเอ็ด ผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๗ เมตร แบ่งเป็น ๑ งาน งาน ระยะเวลาดำเนินการ ๑๒๐ วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวแล้วเสร็จตามที่เสนอมาพร้อมนี้โดยกองช่างได้กำหนดสูตรการคำนวณ หลักเกณฑ์ และวิธีการคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) มาพร้อมนี้ด้วยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลางงานก่อสร้าง หากเห็นชอบโปรดลงนามในบันทึกข้อความแจ้งกองพัสดุและทรัพย์สินเพื่อดำเนินการตามระเบียบฯ ต่อไป

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ

(นายธีรพันธ์ วงศ์กาไสย)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ด้วยคณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลางฯ

เรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบตามที่

คณะกรรมการฯ เสนอ โปรดเห็นชอบให้

๑. ใช้เป็นราคากลาง

๒. ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบฯ ต่อไป

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายปณิธาน ไหว้อง)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายณัฐวุฒิ มูลศรีแก้ว)

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน


(นายธีรพันธ์ วงศ์กาไสย)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง


ดำเนินการตามระเบียบฯ
และกฎหมายที่เกี่ยวข้อง โดยเคร่งครัด

(นายพิเชษฐศักดิ์ ไวนิยมพงศ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

(นายคุณวุฒิ ไชยคำภา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

แบบ บก.๐๑ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการโครงการซ่อมแซมผิว Asphaltic Concrete สายจากทางหลวงแผ่นดินหมายเลข ๒๓ -
ประตูเข้าค่าย พล.ร.๖ (๒ ช่องทาง) บ้านโสกเชือก หมู่ที่ ๗ ตำบลโพธิ์สัย อำเภอสรีสมเด็จ จังหวัดร้อยเอ็ด

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๘,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน

โครงการโครงการซ่อมแซมผิว Asphaltic Concrete สายจากทางหลวงแผ่นดินหมายเลข ๒๓ -
ประตูเข้าค่าย พล.ร.๖ (๒ ช่องทาง) บ้านโสกเชือก หมู่ที่ ๗ ตำบลโพธิ์สัย อำเภอสรีสมเด็จ จังหวัดร้อยเอ็ด
ผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๗ เมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖๓ กันยายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๙๕,๔๐๓.๕๘ บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลาง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบแสดงรายการปริมาณและราคา ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๓

๖.๔

๖.๕

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายธีรพันธ์ วงศ์กาไสย ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

๗.๒ นายปณิธาน ไหวว่อง กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ

๗.๓ นายนัฐวุฒิ มูลศรีแก้ว กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

นายธีรพันธ์ วงศ์กาไสย

นายปณิธาน ไหวว่อง

นายนัฐวุฒิ มูลศรีแก้ว

สรุปประมาณราคางานปรับปรุงถนนลาดยาง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

วันที่

กันยายน 2566

กิจกรรม ปรับปรุงถนนลาดยาง

ประเภทงบประมาณ งบประจำปีประมาณ

2566

ประเภท ซ่อมแซมผิว ASPHALTIC CONCRETE

ลักษณะโครงการ ปรับปรุงถนนลาดยาง

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

รหัสสายทาง อบจ.รอ.

ชื่อสายทาง สายจากทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 23 - ประตูเข้าค่าย พล.ร.6 (2 ช่องทาง) บ้านโสกเชือก หมู่ที่ 7 ตำบลโพธิ์สัย อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดร้อยเอ็ด

แบบเลขที่ 236 /2566

ปริมาณงาน 227 เมตร ผิวทางกว้าง 6.00 เมตร
ช่วงที่ 1 งานเสริมผิวทาง กว้าง 6.00 เมตร ระยะทาง 227.00 เมตร (เสริมผิว)
รวม 227.00 เมตร

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,362.00 ตร.ม.

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	495,403.58	Factor F
2	ค่างานต้นทุนสะพาน/ท่อลอดเหลี่ยม	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
			- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
			- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
			- พื้นที่ ฝนตกชุก ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	495,403.58	
	คิดเป็นเงิน(เงินสี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)	495,403.58	

ระยะทางดำเนินการ 227 เมตร

เฉลี่ยราคา ตร.ม.ละ 364 บาท

หมายเหตุ แบ่งงวดงานเป็น 1 งวด กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ 120 วัน นับจากวันที่ลงนามในสัญญาจ้าง

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายธีรพันธ์ วงศ์กาไสย)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อกรรมการ

(นายปณิธาน ไหว้อง)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อกรรมการ

(นายณัฐวุฒิ มูลศรีแก้ว)

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

รายละเอียดการประมาณราคา ปรับปรุงถนนลาดยาง
งบประมาณปีประมาณ 2566

รหัสสายทาง อบจ.ร.

ชื่อสายทาง สายจากทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 23 - ประตูเข้าค่าย พล.ร.6 (2 ช่องทาง) บ้านโสกเชือก หมู่ที่ 7 ตำบลโพธิ์สัย อำเภอกศรี ปริมาณงาน

227 เมตร

สถานที่ตั้ง สายจากทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 23 - ประตูเข้าค่าย พล.ร.6 (2 ช่องทาง) บ้านโสกเชือก หมู่ที่ 7 ตำบลโพธิ์สัย อำเภอกศรีสมเด็จ จังหวัดร้อยเอ็ด

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานวางป่าชุดคอนกรีต	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.2 งานชุดรีดผิวทาง AC เดิมแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.3 จีอโครงสร้างถนนผิวคอนกรีต	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.4 รื้อบล็อกตัวหนอน พร้อมขนเก็บในพื้นที่ใกล้เคียง	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.5 งานวัสดุคั่นถม(จากการงานดินคั่น)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.6 งานวัสดุคั่นถม(จากการขนส่ง)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.7 งานรองพื้นทางวัสดุรวม	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	หนา 0.20 ม.
	1.8 งานพื้นทางวัสดุรวม	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	หนา 0.20 ม.
	1.9 งานพื้นทางหินคลุก (ผิวหยาบ)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.10 งานพื้นทางหินคลุก(สำหรับงานขยายไหล่แล้วRecycling)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.11 หินคลุกปรับระดับ (หยาบ)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2	งานผิวทาง										
	2.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.2 Tack Coat	1,362	ตร.ม.	5.3047	7.5100	12.8147	17,453.6350	1.3642	17.4818	23,810.2489	
	2.3 Asphaltic Concrete(Wearing Course)										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4.00 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	1,362	ตร.ม.	-	-	240.7432	327,892.2229	1.3642	328.4219	447,310.5705	4.00 ซม.
3	งานผิวไหล่ทาง										
	3.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.3 Asphaltic Concrete(Wearing Course)										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4.00 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4.00 ซม.
4	งานผิวทางเชื่อม										
	4.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	4.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
5	งานตีเส้นจราจร										
	5.1 สีเทอร์โมพลาสติก เส้นกว้าง 0.10 ม.(3 เส้น)	51.00	ตร.ม.	-	-	290.0000	14,790.0000	1.3642	395.6180	20,176.5180	
	5.2 ข้อความ "โรงเรียน" สีเทอร์โมพลาสติก	-	แท่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.3 Rumble Strip	1.00	แท่ง	-	-	3,010.0000	3,010.0000	1.3642	4,106.2420	4,106.2420	
	5.4 ทาฉาบลาย	-	แท่ง	-	-	-	-	-	-	-	
6	งานจราจรสงเคราะห์										
	6.1 งานปรับปรุง										
	6.1.1 หลักระแนวโค้ง ค.ส.ล.	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	6.1.2 หลักระแนวตรง	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	6.1.3 ป้ายจราจร	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	6.1.4 GUARD RAIL	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2 งานติดตั้งป้ายจราจร										
	ป้ายแบบ 03/2557	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	ป้ายแบบ 04/2557	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	ป้ายจราจรแบบ ต.1 - ต.27	-	ชุด	-	-	1,870.00	-	-	-	-	
	ป้ายจราจรแบบ บ.1	-	ชุด	-	-	3,510.00	-	-	-	-	
	ป้ายจราจรแบบ บ.3 - บ.38	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
ยอดยกไป							363,145.86			495,403.58	

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

9